PAGE
2

[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЭКОНОМИКА АТАЛАН+В/Н

ТАТА СУТУ-ИЛ, МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по подведению итогов республиканского конкурса

на лучшую организацию труда в сельской местности
г. Чебоксары

              23.04.2009                                                                                                           № 1
Председатель - Моторин И.Б.
Секретарь - Капитонова С.Н.
Присутствовали: 9 человек (Моторин И.Б., Енилина С.А., Иванова С.В., Ильина А.В., Казакова Т.В., Капитонова С.Н., Марков Ю.К., Рулькова Л.И., Читнаев Л.А.).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности за 2008 год.

1. Слушали:

Моторин И.Б. – Об итогах республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности за 2008 год.

Выступили:  Марков Ю.К., Енилина С.А., Ильина А.В., Рулькова Л.И., Капитонова С.Н., Читнаев Л.А.
Предложено признать победителями:

на номинации «Лучшая программа занятости населенного пункта»:

а) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек –

с.Байгулово Козловского района;
б) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

с.Атрать Алатырского района.
Проголосовали «за» - 7 членов комиссии,

«нет» - 0,

«воздержавшиеся» - 2.

по номинации «Населенный пункт с лучшей организацией труда»:

среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

с.Сугуты Батыревского района
Проголосовали «за» -  9 членов комиссии,

«нет» - 0,

«воздержавшиеся» - 0.

Решили:

1. Признать победителями республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности:

по номинации «Лучшая программа занятости населенного пункта»:

а) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек –

с.Байгулово Козловского района;
б) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

с.Атрать Алатырского района.

по номинации «Населенный пункт с лучшей организацией труда»:

а) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

с.Сугуты Батыревского района;

б) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек

В данной номинации определить победителя после проведения проверки представленных в конкурсных материалах сведений в трёх населенных пунктах занявших первое, второе и третье места в следующей последовательности: с.Пархикасы Чебоксарского района – I место, д. Чиширкасы Чебоксарского района – II место, с. Алманчиково Батыревского района – III место.

По результатам проверки определить победителя. В случае обнаружения несоответствия представленных сведений, первое место переходит следующему населенному пункту в соответствующей последовательности.
2. Минэкономразвития Чувашии подготовить проект распоряжения о выделении денежных премий победителям республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности за 2008 год, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.09.2004 г. № 193.

Председатель,

министр экономического

развития и торговли

Чувашской Республики                                                                      Моторин И.Б.
Секретарь                                                                                             Капитонова С.Н.
Члены комиссии:                                                                                 Енилина С.А.

                                                                                                               Иванова С.В.

                                                                                                               Ильина А.В.

                                                                                                               Казакова Т.В.

                                                                                                               Марков Ю.К.

                                                                                                               Рулькова Л.И.

                                                                                                               Читнаев Л.А.
_972555888.doc
[image: image1.png]